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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktures
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

1.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
Kopje: Trim Berisha, Z&vendé&sues i Sekretarit t& Pérgji
Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve né
Liburn Aliu, Ministér i MMPHI
Pérmes: Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit t&
MNga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit nglérxe'z { é%te
Zyrtarét pérgjegjés:

Sabrije Rama, Udhéheqése e Divizionit pér
Mbikéqyrjen e Zbatimit té Legjislacionit, t& Mbéshtetjes

2.Zyrtari hartues i Ligjore dhe té¢ Bashképpnimf Ndérinstitucional né

vlerésimit ligjor Fushén e Legjislacionit ‘

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé

Lloji i aktit: Vendimi 02-Nr, 030/01-18562, pér shfuqizimin e Vendimit t& Kuvendit

té Komunés 02-Nr, 030/01-14940 té datés 28.03.2023, miratuar nga

Kuvendi Komunal i Gllogocit.

I nderuar Kryetar Lladrovci,
I nderuar Kryesues Hajdari,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave, ka pranuar nga MAPL vendimin 02-Nr.
030/01-18562, pér shfuqgizimin e vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés 02-Nr. 030/01-14940, daté
28.03.2023, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérisé
sé aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t&
komunave:

KONFIRMON

Vendimin 02-Nr. 030/01-18562, pér shfugizimin e Vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés 02-Nr.
030/01-14940 t& datés 28.03.2023, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, daté 20.04.2023.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t&€ vendimit 02-
Nr. 030/01-18562, pér shfuqizimin e vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés 02-Nr. 030/01-14940 t&
datés 28.03.2023, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, konstatoi se:

Kuvendi Komunal i Gllogocit, ka vepruar né pajtim me vlerésimin e ligjshmérisé Nr.prot.1654-
2/23, daté 13.04.2023, t& Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, me
té cilin vendimi 02 Nr.030/01-14940 pér vénien né& diskutim publik Rregulloren pér Bonuset e
Zonimit, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, &shté kthyer né rishqyrtim pasi qé
Udhézimi Administrativ MMPH24 /2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore p&r Hartimin,
Zbatimin dhe Monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés, nuk e rregullon ¢éshtjen e hapjes sé
shqyrtimit publik pér rregulloren e bonuseve t& zoonimit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés mbetet né dispozicion té
Komunés sé Gllogocit dhe MAPL-sé pér ¢farédo sqarimi t& métejmé& né lidhje me kété vierésim.
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Republika e Kosovés f,\.,m_m}
Komuna e Drenas/Gllogoc J*'Iq\

Kuvendi i Komunés

02.Nr- ©30/o/- /8562 dt. 7.0/~/ 2023

Bazuar n€ nenin 11,12 dhe 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés), nenit 34. pika 34.6, t€ Statutit te Komunés s€ Drenasit, dhe
Shkresés Nr.02-1654-2/23, té datés 13.04.2023, t¢ MMPHI-sé, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé daté 20.04.2023, t€ miratoi kété:

VENDIM

Pér Shfuqizimin e Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés 02-Nr.030/01-14940 té datés
28.03.2023

Neni 1
Me kété Vendim Kuvendit t&€ Komunés miraton shfuqizimin € vendimit, 02-Nr.030/01-14940
té datés 28.03.2023, pér vénien né diskutim publik, Rregullorja pér Bonuset e Zonimit.

Neni 2
Shfuqizimi i Vendimit 02-Nr.030/01-14940 i datés 28.03.2023, i Kuvendit t& Komunés sé
Drenasit, bazohet né shkresén e MMPHI-sé pér vlerésimin e ligjshmérisé Nr.02-1654-2/23, té
datés: 13.04.2023.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Planifikim
Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga
MAPL-ja, si dhe 7 dité€ nga publikimi n€ Web fagen zyrtare t&€ Komunés.

Plani i dérgohet:
Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit

vesi. /Kuvendit t§ Komunés
Valwyli




